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Exercice clos le
31 Décembre 2007

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre
assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif a
'exercice clos le 31 Décembre 2007 sur :

¢ Le contrdle des comptes annuels de l'association EPISODE,
tels qu'ils sont joints au présent rapport,

¢+ Lajustification des appréciations,
+ Les vérifications spécifiques et informations prévues par la loi.
Les comptes annuels ont été arrétés par votre Conseil

d’administration. || nous appartient, sur la base de notre audit,
d’exprimer une opinion sur ces comptes.

I - OPINION SUR LLES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles
applicables en France ; ces normes requierent la mise en oeuvre de
diligences permettant d'obtenir I'assurance raisonnable que les
comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un
audit consiste & examiner, par sondages, les élements probants
justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste
également a apprécier les principes comptables suivis et les
estimations significatives retenues pour l'arrété des comptes et a
apprécier leur présentation d’ensemble. Nous estimons que nos
contréles fournissent une base raisonnable a opinion exprimee ci-
apres.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles
et principes comptables frangais, réguliers et sinceres et donnent
une image fidéle du résuitat des opérations de I'exercice écoulé ainsi
que de la situation financiére et du patrimoine de I'association a la fin
de cet exercice.

Jean-Louis HUC
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Exercice clos e
31 Décembre 2007

ll- JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de larticle L. 823-9 du Code de
Commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous
portons a votre connaissance les éléments suivants :

L’annexe expose notamment les méthodes comptables retenues
concernant les régles genérales d'établissement et de présentation
des comptes annuels.

Dans le cadre de notre appréciation des regles et principes
comptables suivis par votre Association, nous avons vérifie le
caractére approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus
et des informations fournies dans les notes de 'annexe et nous nous
sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre
démarche d’audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble et
ont donc contribué a la formation de notre opinion sans réserve,
exprimée dans la premiere partie de ce rapport.

Jean-Louis HUC




ASSOCIATION EPISODE RAPPORT GENERAL 3

Exercice clos le
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It - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procéde, conformément aux normes
professionnelies applicables en France, aux vérifications specifiques
prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation & formuler sur la sincérité et la
concordance avec les comptes annuels des informations données
dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les
documents adressés aux adhérents sur la situation financiére et les
comptes annuels.

FAIT A BOUJAN-SUR-LIBRON
Le 15 Avril 2008

LE COMMISSAIRE AUX COMPTES

J.L

HUC
A
/1

Jean-Louis HUC
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Exercice clos le ; 31 Décemnbre 2007

BILAN ACTIF

Brut

| Amort. dépréciat.

ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire
Fonds commercial (1)
Aulres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes
Immobilisations corporelles
Termrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillage industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations grevées de droits
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
Immobilisations financiéres (2)
Participations
Créances rattachées & des participations
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

ik

Comptes de liaison
ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Matiéres premiéres et approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commandes
Créances d'exploitation (3)
Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances
Valeurs mobiliéres de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Charges a répartir sur plusieurs exercices

4 396

172 961

54 688

71 834
5787
242 908

178 323
668

4 596

107 265

39293

65 696

15 393

71 834
5787
242 908

178 323
668

463

42 150

18 490

71 777
3 520
242 908

185 447

Legs nets a réaliser :
- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisé par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant a vendre

Primes de remboursement des emprunts (Iv)
Ecarts de conversion actif (V)
TV dont droit au bail
(2) dont & moins d'un an m
(3} dont & plus d'un an 1 L'H
ENGAGEMENTS RECUS C A'c

|LC coNsEIL
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Exercice clos le : 31 Décembre 2007

BILAN PASSIF

Net

Provisions réglementées
Droits des propriétaires (Commodat)

.Cm.n pfés d.e. liaison . o {an
PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions
2 'y

@?ggﬁf
FONDS DEDIES

Sur subventions de fonctionnement
Sur autres ressources

DETTES (1)
Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres divers (3)
Avances et acomptes regus sur commandes
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
oduits constatés d'avance (1)
v A e

Epich

Ecarts de conversion passif

Net

FONDS ASSOCIATIES
Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise 3 497 3380

Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. dinvest. affectés a des biens renouvelables 117

Ecarts de réévaluation

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves 353778 192 8§11

Report a nouveau 12 073 96 653

RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit) -5430 76 385
Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise 6 683

Résultats sous contréle des tiers financeurs

Ecarts de réévaluation

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables 1178 1413

18 529
124 311

250

(1) Dont & moins dur an (A l'exception des avances el acomples regus sur commandes en cours)

L C CONSEIL

(1) Dont & plus d'un an (A Pexception des avances et acomptes requs sur commandes en cours) 143 090 137 392
(2) dont concours bancaires couranis et soldes créditeurs de banque
(3) dont emprunts participatifs i
" 4 2 8N
ENGAGEMENTS DONNES J.L.I'é
Page 3

vorr le rapport de Fexpert comptable
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Exercice clos le : 31 Décembre 2007

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises
Production vendue
Prestations de services
‘MONTANT NET DES PK
Productien stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges
Collectes
Cotisations
Autres produits
S L TOTALDES S D'EXPLOITATION (1) -
CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises
Variation de stocks (marchandises)
Achats de matidres premiéres et autres approvisionnements
Variation de stocks (matiéres premigres et autres approvisionnements)
Autres achats et charges externes (2)
Impéts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociates
Autres charges de personnel
Dotations aux amortissements sur immobilisations
Dotations aux dépréciations sur immobilisations
Dotations aux dépréciations sur actif circulant
Dotations aux provisions pour risques et charges
Autres charges

15 258

767 943
£974

285

21953

112 278
39 ROl
419 709
170019
3 580
19 205

717 331
25394

180

21216

109 775
30138
357 143
143 290
388
21454

20158

Quoftes-parts de résultat sur opérations faites en commun

Excédent attribué ou déficit transfére (11}
Deéficit supporté ou excédent transféré (av)
PRODUITS FINANCIERS

De participations (4)

Autres valeurs mobiliéres et créances de 'actif immobilisé (4)
Autres intéréts et produits assimilés (4}

Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges
Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres c!E placement
' - x D: 1] n i H’i LI.
CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

Intéréts et charges assimilées (5)

Différences négatives de change

Ch sur cessions d aleurs ili¢res de placement »

2 091

1818

[L ¢ CONSEIL
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voir be rappont de l'expert comptable




ASS EPISODE

Exercice clos le : 31 Décembre 2007

COMPTE DE RESULTAT

Total

PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions

377
307

4 425
235

Impéts sur les bénéfices ‘ (1X)
TOTAL DES PRODUITS (I+11I+V+VII)
TOTAL DES CHARGES (I IV+VI+VIIIHIX)

796 283
801 113

775 463
704 578

+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs

- Engagements a réaliser sur ressources affectées

5 500

(1) dont procuits afférents a des exercices antérieurs
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier

dont redevances sur crédit-bail immobilier
(3} dont charges afférentes a des exercices antérieurs
(4) dont produits concernant des entreprises liées
(5) dont intéréis concernant des entreprises liées

Produits

Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature

Charges
Secours en nature
Mise 4 disposition gratuite de biens
Prestations

ITC CONSEIL
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voir le rapport dc I'eapert comptable
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ASS EPISODE Exercice clos le : 31 Décembre 2007

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Variation des capitaux propres

Durées d'amortissement des immobilisations

Reégles et méthodes comptables PCG 99

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2007 dont le total est de 581 729.80 Euros
et au compte de résultat de Fexercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :
-5 436.10 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2007 au 31/12/2007.
Les notes ou tableaux ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.
Ces comptes annuels ont été établis le 21 avril 2008

Faits caractéristiques de l'exercice: voir page suivante
Evénements significatifs postérieurs &2 compter de la clSture : néant

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothéses de bases :

- continuité de I'exploitation,

- permanence des méthodes comptables d'un exercice a Fautre,

- indépendance des exercices,
et conformément aux régles générales d'élablissement et de présentation des comptes annuels.
La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode
des coiits historiques.

Immobilisations corporelles

Les dispositions des réglements CRC 2002-10 et 2003-07 sur les composants n'ent pu étre
appliquées sur I'exercice 2007 en raison de I'absence d'immobilisations décomposables.
L'entité ne dépassant pas 2 des 3 seuils fixés par la directive "seuils" du 13 mai 2003, la
durée d'usage a é1é conservée concernant le calcul des amortissements des biens non

décomposables.
- Installations industrielles 10 ans
- Matériel et outillage 04 ans
- Mobilier de bureau 05 ans

Changements comptables

Aucun changement n'est intervenu par rappoert au précédent exercice.

ITC CONSEIL Page 25
wvotr le rapport de l'expert comptable




ASS EPISODE Exercice clos le : 31 Décembre 2007

Faits caractéristiques

1 - Conformément au réglement CRC N°2000-06 sur les passifs, nous portons i vetre
connaissance les informations suivantes:

- Montant des engagements de retraite au 31/12/2007:

- Le volume d'heures cumulé acquis par les salariés a la clSture de de l'exercice, au titre du
droit individuel 4 la formation, n'ayant donné lieu 4 aucune demande s'éléve & : 675 heures

2 - L'association bénéficie d'une mise & disposition de personnel par le centre hospitalier de
Béziers, & savoir trois infirmiers, un psychologue et deux médecins.

3 - Aucune vente de titres n'a eu lieu sur I'exercice 2007 d'oi I'absence de produits financiers
sur cessions de valeurs mobiliéres de placement. La valeurs d'inventaire de ces biens permet
de mettre en évidence un profit financier latent de 10701 euros.

L C CONSEIL
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voir le rapport de Fexpert comptable
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Exercice clos le : 31 Décembre 2007

IMMOBILISATIONS - AMORTISSEMENTS

- PLUS-VALUES, MOINS-VALUES

" Valsur brute des

I IMMOBILISATIONS immobiont 8 | p oo

s e début de: ['exercice .
Actif immobilisé _ T S i
Immobilisations Fonds commercial 4 . B
incorporelles Autres 4 596 4596
Immobilisations corporelles
Terrains o o o T
Constructions - 140202 32758 172 961
Installations techniques, mat. et outil. indus, .
Installations générales, agencements divers .
Matériel de transport
Autres immobilisations corparelles 78340 30392 34 688
Immobilisations financiéres 1120

TOTAL |-

=

Il AMORTISSEMENTS

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

98 052 9212

107 265

Installations techniques, matériel et outillage industriels

Installations générales, agencements divers

Matériel de transport

Autres immobilisations corporelles

59 850 8712

29 267

39 295

LN R RN R R R

—
s )

[ L c CONSEIL
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PRODUITS A RECEVOIR

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Créances rattachées 4 des participations
Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres
Créances clients et comptes rattachés

Autres créances 2293 3520

Formation a recevoir

Valeurs mobiliéres de placement

Disponibilités

CHARGES A PAYER

(Articles R, 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)}

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales 51 845 38901

Deites sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes :

| L C CONSEIL Page 28|
voir le rapport de I'expert comptable
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Exercice clos le : 31 Décembre 2007

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits d'exploitation
Produits financiers

Produits exceptionnels

Charges d'exploitation
Charges financiéres

Charges exceptionnelles

519

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

(Articles R, 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Chorum

Q/P Subvention investissement

CIPC 2006
CNED

Conseil Régional
Taxe sur salaires

Cessions immobilisations

1038
302
2430

307

672000
672000
672000
672000

675000

L C CONSEIL
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